
 

 

 
1 di 2 

SERVIZIO CONCORSI E 

PROCEDIMENTI ELETTORALI 

 
Disposizione del Direttore generale  

Classificazione VII/1 

N. allegati: 0  

 

INTEGRAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO DI CATEGORIA EP –POSIZIONE ECONOMICA EP1 - AREA TECNICA - CON CONTRATTO DI 
LAVORO A TEMPO INDETERMINATO – TEMPO PIENO – PRESSO L’ UFFICIO TECNICO DELL’ATENEO  

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Vista la legge 09.05.1989, n. 168; 
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012 

pubblicato in G.U. (Serie generale) n. 49 del 28 febbraio 2012  e successivamente modificato, ai sensi 
dell'art. 2, commi 2 e 5, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, con D.R. n. 93/2015 pubblicato in G.U. n. 
37 del 14 febbraio 2015; 

- visto il D.P.R. 9.05.1994, n. 487 e s.m.i., recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

- visto il D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001, e successive modifiche e integrazioni, recante norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- visto il D.R. n. 418 del 24.4.2001, con il quale è stato emanato il Regolamento disciplinante i 
procedimenti di selezione ed assunzione del personale tecnico amministrativo dell’Università degli Studi 
di Siena; 

- visto il D. Lgs. 15.03.2010, n. 66, “Codice dell’ordinamento militare”;  
-    vista la D.D.G. rep n. 571/2017 prot. n. 48969 del 26.05.2017 con cui  è stato indetto un concorso per 

titoli ed esami per la copertura di un posto di cat. EP – posizione economica EP1 – Area Tecnica – con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato – tempo pieno – presso l’Ufficio Tecnico dell’Ateneo;  

-    ritenuto opportuno esplicitare quanto previsto in materia di riserva di posti, dall’art. 1014 del 
sopracitato D.Lgs. 66/2010;  

 
DISPONE 

 
Le premesse della D.D.G. rep n. 571/2017 prot. n. 48969 del 26.05.2017, con cui  è stato indetto un concorso per 
titoli ed esami per la copertura di un posto di cat. EP – posizione economica EP1 – Area Tecnica – con contratto 
di lavoro a tempo indeterminato – tempo pieno – presso l’Ufficio Tecnico dell’Ateneo, sono così integrate: 
 
- tenuto conto di quanto previsto in materia di riserva di posti “… a favore di volontari in ferma breve e ferma 
prefissata  delle Forze armate congedati senza demerito ovvero durante  il  periodo  di rafferma nonche' dei 
volontari in servizio permanente, fermi restando i diritti dei soggetti aventi titolo all'assunzione  ai  sensi  della 
legge 12 marzo 1999, n.  68,  e  tenuto  conto  dei  limiti  previsti dall'articolo 5,  primo  comma,  del  decreto  del  
Presidente  della Repubblica 10 gennaio 1957,  n.  3,  e  successive  modificazioni, e dall'articolo 52, commi 1-bis e 

Prot. n. 0075690 del 14/07/2017 - [UOR: CONC - Classif. VII/1]



 

 2 di 2 

1-ter,  del  decreto  legislativo  30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, è riservato …” “… il 30 per  
cento  dei  posti  nei  concorsi  per  l'assunzione  di personale  non  dirigente  nelle  pubbliche  amministrazioni  di  
cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30  marzo  2001,  n. 165, e successive modificazioni …”; 
 
- considerato che ai sensi dell’art. 1014, comma 1 e 4 e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010, con il 
presente concorso si determina una frazione di riserva di posto pari al trenta per cento a favore dei volontari 
delle Forze Armate che verrà cumulata ad altre frazioni già verificatesi o che si dovessero verificare nei prossimi 
provvedimenti di assunzione. 

 
Resta invariato quant’altro disposto con la D.D.G. rep n. 571/2017 prot. n. 48969 del 26.05.2017. 
 
La presente disposizione è pubblicata: sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, sull’Albo online 
dell’Ateneo (http://www.unisi.it) e sulle pagine web del Servizio concorsi e procedimenti elettorali 
(http://www.unisi.it/ateneo/concorsi). 

 
 
Siena, data della firma digitale 
 
 
Il Direttore generale  
Marco Tomasi 
 
 
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Maria Bruni 
 
 

http://www.unisi.it/
http://www.unisi.it/ateneo/concorsi-e-gare/concorsi-assegni-di-ricerca

		2017-07-13T11:23:21+0000
	BRUNI MARIA


		2017-07-13T13:50:07+0000
	TOMASI MARCO




